
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

 

     DECRETO Nº 2832/2017 

                         de 30 de Agosto de 2017. 
 
 

“Dispõe sobre nomeação do Comitê 
Técnico Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Social (CTMDES) criado pela 
Lei Municipal nº 1.894, de 26.06.17 e dá 
outras providências”. 

 
 
 
     PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela 
do Alto, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as disposições do Art. 17 da lei nº 
1.894, de 26.06.17, 
 
     Considerando a necessidade de promover o desenvolvimento 
econômico por meio de políticas públicas e atração de novos empreendimentos e estímulo às 
atividades econômicas já instaladas no Município; 
 

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 1.894/2017, 
notadamente, quanto à criação do Comitê Técnico Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Social (CTMDES) órgão colegiado vinculado ao Gabinete do Prefeito, de caráter consultivo, 
destinado a promover, incentivar, acompanhar e avaliar as ações de Desenvolvimento Econômico 
e Sustentável no Município de Capela do Alto; 
 
 

     D E C R E T A: 
 

 

     Art. 1º - Nomear os servidores efetivos abaixo relacionados 
para compor o Comitê Técnico Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social (CTMDES), 
criado na forma do Art. 17 da Lei Municipal nº 1.894, de 26 de Junho de 2017: 
 
     I – Pelo Departamento de Finanças: 

a) Titular, PRISCILA ADAIANE DA MOTA GONÇALVES, 
inscrita no CPF/MF sob nº 352.068.208-73; 

b) Suplente, JUCELENA APARECIDA LOPES, inscrita no 
CPF/MF sob nº 110.488.718-51. 
 

II – Pelo Departamento de Administração: 
a) Titular, VALDIR APARECIDO DE MORAES, inscrito no 
CPF/MF sob nº 891.998.048-91; 

b) Suplente, ELIZETE CORRÊA CLETO, inscrita no CPF/MF 
sob nº 105.455.188-06. 
 

III – Pelo Departamento de Tributos: 
a) Titular, CAMILA DOS SANTOS LOPES MACHADO, 
inscrita no CPF/MF sob nº 370.060.058-50; 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

 
(Decreto nº 2832/17 – fls. 02) 
 

b) Suplente, GIOVANI ANTONIO MENCK, inscrito no 
CPF/MF sob nº 110.486.818-07. 
 

IV – Pelo Departamento de Obras e Serviços: 
a) Titular, GUILHERME AUGUSTO PRUNUNCIATI, inscrito 
no CPF/MF sob nº 391.197.108-79; 

b) Suplente, JOSÉ AUGUSTO VARELLA DELLAPE, inscrito 
no CPF/MF sob nº 707.846.558-04. 
 

V – Pela Procuradoria Jurídica: 
a) Titular, ROGÉRIO APARECIDO DOS SANTOS, inscrito 
no CPF/MF sob nº 122.989.778-01; 

b) Suplente, SUZETE MAGALI MORI ALVES, inscrita no 
CPF/MF sob nº 889.515.298-00. 

 
     Art. 2º - A coordenação dos trabalhos do Comitê Técnico 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social (CTMDES) ficará a cargo do Servidor Valdir 
Aparecido de Moraes. 
 
     Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
     Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 30 de Agosto de 
2017. 
 
 

 

 
 

PÉRICLES GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 

     Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação nesta 
Prefeitura Municipal, data supra. 
 
 
 
 

ROSELI FERREIRA DOS SANTOS 
SECRET. SUBSTITUTA 

 


